
 Protokół Nr II/2024 

Z obrad II sesji Rady Miasta Rypin w dniu 17 maja 2024 r. w Urzędzie Miasta Rypin, przeprowadzonej 

przez Jarosława Nowatkowskiego – Przewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

 

W obradach wzięło udział 15 z 15 radnych. 

Potwierdzeniem udziału radnych w obradach sesji są protokoły z głosowań nad przyjęciem porządku 

obrad i projektami uchwał. 

Sesja trwała od godziny 13.00 do 15.00 

Porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne: 

a/ otwarcie obrad II sesji i stwierdzenie  quorum, 

b/ przyjęcie porządku obrad II sesji, 

c/ przyjęcie protokołu I sesji, 

d/ informacje i komunikaty Przewodniczącego Rady Miasta. 

2. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin. 

3. Podjęcie uchwał:  

a/ w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin (projekt 

uchwały nr II/5/2024), 

b/ w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji Rady Miasta Rypin (projekt 

uchwały nr II/6/2024), 

c/ w sprawie wyboru Zastępcy Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta 

Rypin (projekt uchwały nr II/7/2024) -USUNIĘTY 

d/ w sprawie wyznaczenia Przedstawicieli Gminy Miasta Rypin do Stowarzyszenia Gmin 

Ziemi Dobrzyńskiej (projekt uchwały nr II/7/2024), 

e/ w sprawie delegowania Przedstawiciela Gminy Miasta Rypin do Związku Miast 

Polskich (projekt uchwały nr II/8/2024), 

f/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok 

(projekt uchwały nr II/9/2024), 



g/ zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030 (projekt uchwały nr II/10/2024), 

4. Wnioski i informacje.              

5. Zamknięcie obrad II sesji Rady Miasta Rypin. 

 

Ad. 1 a/, b/ 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin otworzył obrady II sesji oraz powitał wszystkich radnych, obecnych 

urzędników, zebranych na sali gości oraz mieszkańców oglądających transmisję online. Następnie 

stwierdził quorum oraz poprosił wszystkich o powstanie i uczczenie minutą ciszy zmarłego byłego 

Przewodniczącego Rady Miasta Rypin – Sławomira Malinowskiego. Przed przystąpieniem do realizacji 

punktów posiedzenia, Przewodniczący poprosił Radę o możliwość wprowadzenia zmiany  w porządku 

obrad, poprzez wykreślenie punktu 3 c/ tj. projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rypin (projekt uchwały nr II/7/2024). 

Przewodniczący wyjaśnił, że należy ją usunąć z uwagi na to, iż Komisja Rewizyjna na swoim pierwszym 

posiedzeniu wybierze spośród swoich członków zastępcę i sekretarza. Po wprowadzeniu zmiany, 

projektom uchwał, od następnego punktu zostaną nadane nowe numery, zgodne z kolejnością.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wyraziła zgodę na wprowadzenie zmian  

w porządku obrad poprzez wykreślenie punktu 3 c/ tj. projektu uchwały w sprawie wyboru Zastępcy 

Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Rypin (projekt uchwały nr II/7/2024). 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

W związku z brakiem dalszych uwag i wniosków do porządku obrad Przewodniczący Nowatkowski 

poddał go głosowaniu. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie przyjęła porządek obrad II sesji Rady Miasta Rypin.  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 2 do protokołu. 

Ad. 1 c/ 

Przewodniczący Jarosław Nowatkowski poprosił Radę o oddawanie głosów w sprawie przyjęcia 

protokołu I sesji Rady Miasta Rypin. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie przyjęła protokół z I sesji Rady Miasta Rypin.  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 3 do protokołu. 

Ad. 1 d/ 



Przewodniczący Jarosław Nowatkowski przypomniał radnym o konieczności złożenia oświadczeń 

majątkowych w ciągu 30 dni od złożenia ślubowania.  

 

Ad. 2 

Przewodniczący Nowatkowski poprosił o zgłaszanie kandydatów na Wiceprzewodniczącego Rady 

Miasta Rypin. Oznajmił także, że głosowanie będzie tajne. Kandydat, zaś zostanie wyłoniony 

bezwzględna większością głosów, przy minimum połowie ustawowego składy Rady.  

Radny Marek Tyburski zgłosił kandydaturę Bartosza Sobierajskiego., który wyraził zgodę  

na kandydowanie.  

W związku z brakiem zgłoszeń kolejnych kandydatów, Przewodniczący Nowatkowski poprosił  

o zgłoszenie minimum 3 osób na członków Komisji Skrutacyjnej. Ponadto przypomniał, iż kandydat 

zgłoszony na Wiceprzewodniczącego nie może zostać powołany do owej Komisji.  

Na kandydatów do Komisji Skrutacyjnej zgłoszono 3 radnych: Sławomira Pawłowskiego, Andrzeja 

Pacera i Irminę Ryncarz. Wszyscy wyrazili zgodę na udział w Komisji. W związku z brakiem uwag  

do zaproponowanego składu Komisji Skrutacyjnej, Przewodniczący Rady poddał go pod głosowanie. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła decyzję o powołaniu Komisji Skrutacyjnej 

do przeprowadzenia wyborów na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin w składzie osobowym: 

Radny Sławomir Pawłowski, Radna Irmina Ryncarz, Radny Andrzej Pacer.  

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 4 do protokołu. 

Przewodniczący Nowatkowski poprosił, aby Komisja Skrutacyjna wybrała spośród siebie 

Przewodniczącego. Został nim Radny Sławomir Pawłowski. Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej 

odczytał regulamin głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin. Następnie 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin (nr II/3/2024). W związku  

z brakiem pytań, poddał go pod głosowanie.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za” jednogłośnie podjęła uchwałę w sprawie ustalenia regulaminu 

głosowania w wyborach Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Rypin.  

Uchwała Nr II/3/2024 stanowi załącznik Nr 5 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 6 do protokołu. 



Przewodniczący Nowatkowski ogłosił przerwę, podczas której Komisja Skrutacyjna przygotowała karty 

do głosowania.  

Po przerwie, Przewodniczący Komisji Skrutacyjnej wyczytywał kolejno radnych, którzy otrzymywali 

karty do głosowania i udawali się w wyznaczone miejsce celem oddania głosu. Po zakończeniu 

głosowania, Przewodniczący Rady Miasta ogłosił przerwę na przeliczenie głosów i sporządzenie 

protokołu. 

Komisja Skrutacyjna podliczyła głosy na sali, a po przerwie jej Przewodniczący odczytał sporządzony 

protokół. Nowym Wiceprzewodniczącym Rady został Bartosz Sobierajski, wybrany jednogłośnie. 

Przewodniczący Nowatkowski odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego 

Rady Miasta Rypin (nr II/4/2024) i stwierdził, iż został on przyjęty. 

Uchwała Nr II/3/2024 stanowi załącznik Nr 7 do protokołu. 

Ad. 3 a/ 

Przewodniczący Nowatkowski przystąpił do realizacji kolejnego punktu porządku posiedzenia 

dotyczącego zaopiniowania projektów uchwał. Przedstawił pierwszy projekt uchwały nr II/5/2024  

w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin i odczytał treść uchwały  

z podziałem na wszystkie komisje stałe i radnych, którzy wyrazili w nich chęć członkostwa.  

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/5/2024 

w sprawie ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr II/5/2024 stanowi załącznik Nr 8 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 9 do protokołu. 

Ad. 3 b/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr II/6/2024 w sprawie wyboru 

Przewodniczących stałych komisji rady Miasta Rypin. Następnie poprosił o wskazywanie kandydatów 

na stanowisko przewodniczących poszczególnych komisji. Radni przedstawili swoje kandydatury. 

Każdy ze wskazanych kandydatów, wyraził zgodę na zostanie przewodniczącym danej komisji.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wybrała Radnego Zbigniewa Dariusza 

Kędzierskiego na Przewodniczącego Komisji Budżetu i Gospodarki Miejskiej. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 



Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wybrała Radnego Sławomira Pawłowskiego  

na Przewodniczącego Komisji Oświaty i Wychowania. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 11 do protokołu. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wybrała Radną Alicję Federowicz  

na Przewodniczącą Komisji Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 12 do protokołu. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wybrała Radnego Marka Stanisława Tyburskiego 

na Przewodniczącego Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 13 do protokołu. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wybrała Radną Ewę Żywocką na Przewodniczącą 

Komisji Kultury. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 14 do protokołu. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wybrała Radnego Tomasza Tadeusza Szczęsnego 

na Przewodniczącego Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego i Ochrony Środowiska. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 15 do protokołu. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wybrała Radnego Tadeusza Jana Dworzyńskiego na 

Przewodniczącego Komisji Sportu, Rekreacji i Turystyki. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 16 do protokołu. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie wybrała Radnego Andrzeja Pacera  

na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 17 do protokołu. 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił uzupełniony projekt uchwały nr II/5/2024 w sprawie 

ustalenia składów osobowych stałych komisji Rady Miasta Rypin.  

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę nr II/6/2024 

w sprawie wyboru Przewodniczących stałych komisji rady Miasta Rypin. 

Uchwała Nr II/5/2024 stanowi załącznik Nr 18 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 19 do protokołu. 



Ad. 3 c/ 

Projekt uchwały został usunięty ze względu na to, że Komisja Rewizyjna na swoim pierwszym 

posiedzeniu wybierze spośród swoich członków zastępcę i sekretarza. 

Ad. 3 d/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr II/7/2024 w sprawie wyznaczenia 

Przedstawicieli Gminy Miasta Rypin do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej. W związku z brakiem 

zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu. 

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/7/2024 w sprawie 

wyznaczenia Przedstawicieli Gminy Miasta Rypin do Stowarzyszenia Gmin Ziemi Dobrzyńskiej. 

Uchwała Nr II/7/2024 stanowi załącznik Nr 20 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 21 do protokołu. 

Ad. 3 e/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr II/8/2024 w sprawie delegowania 

Przedstawiciela Gminy Miasta Rypin do Związku Miast Polskich. W związku z brakiem zgłoszeń  

do dyskusji poddał go głosowaniu.  

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/8/2024 w sprawie 

delegowania Przedstawiciela Gminy Miasta Rypin do Związku Miast Polskich. 

Uchwała Nr II/8/2024 stanowi załącznik Nr 22 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 23 do protokołu. 

Ad. 3 f/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr II/9/2024 zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok. W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji 

poddał go głosowaniu.  

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/9/2024 zmieniającej uchwałę 

w sprawie uchwalenia budżetu miasta Rypin na 2024 rok. 



Uchwała Nr II/9/2024 stanowi załącznik Nr 24 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 25 do protokołu. 

Ad. 3 g/ 

Przewodniczący Nowatkowski przedstawił projekt uchwały nr II/10/2024 zmieniającej uchwałę  

w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-2030.  

W związku z brakiem zgłoszeń do dyskusji poddał go głosowaniu.  

Projekt uchwały został poddany opinii radcy prawnego pod względem formalno-prawnym. 

Rada Miasta Rypin 15 głosami „za”, jednogłośnie podjęła uchwałę Nr II/10/2024 zmieniającej 

uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Miasta Rypin na lata 2024-

2030. 

Uchwała Nr II/10/2024 stanowi załącznik Nr 26 do protokołu. 

Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik Nr 27 do protokołu. 

Ad. 4 

Przewodniczący Rady Jarosław Nowatkowski oddał głos Burmistrzowi Pawłowi Grzybowskiemu, który 

krótko omówił dalsze kierunki rozwoju Miasta Rypin oraz poinformował o zbliżających się imprezach 

kulturalnych.  

Radna Alicja Federowicz podziękowała Burmistrzowi za stworzenie Centrum Aktywności Społecznej 

,,Katolik”. Przewodniczący Rady Miasta dołączył się do tych podziękowań.  

Wiceprzewodniczący Sobierajski zapytał Burmistrza o postępowanie przetargowe w sprawie 

planowanej budowy placów zabaw i bieżni przy ul. Sportowej.  

Przewodniczący Nowatkowski podziękował radnym za uczestnictwo w ceremonii pogrzebowej byłego 

Przewodniczącego Rady Miasta Sławomira Malinowskiego. Ze względu na brak kolejnych zgłoszeń, 

Przewodniczący zamknął ten punkt.  

Ad. 5 

Z uwagi na brak akcesu dalszych pytań i wypowiedzi, wyczerpanie trwających dyskusji oraz wszystkich 

punktów porządku obrad, Przewodniczący Rady Miasta Jarosław Nowatkowski, zamknął obrady II Sesji 

Rady Miasta Rypin. 

Płyta z nagraniem obrad sesji stanowi integralną część protokołu. 



 

Protokołowała: 

Sylwia Wysocka 

 

Przewodniczący Rady Miasta Rypin 

Jarosław Nowatkowski 
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